

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże o tytyłki, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. Rue Clement 4.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na **Gazetę Lwowską** wynosi za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z **Przewodnikiem** za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct. pominuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 24 marca b. r. proboszczowi katedralnemu budziejowickiej kapituły katedralnej, dr. teologii Janowi Schawel, w uznaniu jego długoletniej i pełnej zasług działalności nadać najniższej order żelaznej korony trzeciej klasy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 22 marca b. r. radcę sądu krajowego przy sądzie handlowym w Wiedniu, Fryderyka Wessely, zamianować najniższej radcą wyższego sądu krajowego w Wiedniu

Dodatek na azio
 do opłat za jazdę i frachty na austriackich kolejach żelaznych.
 Także poczynszy od 1 kwietnia 1886 r. aż do dalszego rozporządzenia, nie będzie pobierany na kolejach żelaznych dodatek na azio do opłat, w srebrze wyrażonych. Wiedeń, 24 marca 1886.

Dnia 1 lutego 1886 roku wydana i rozestawiona została z ekonomatu c. k. Namiestnictwa

ABRAHAM KITAJ

POWIEŚĆ
 Z CZASÓW KRÓLA JANA
 przez
 ZYGMUNTA KACZKOWSKIEGO
 X.
 (Ciąg dalszy.)

Starosta posłał zaraz po wino — a tymczasem między Bernardynami wielki szmer powstał i zamieszanie, zapewne strach po nich poszedł, że taki wielki dygnitarz kościelny ich zastał przy dzbanach. Spozstrzegł to Kantor, ale udał, że na nich nie patrzy, i jakoż napisał się wina, rzekł do Starosty: — Powiadasz się chorem a przecież krotochwili zażywasz z Bernardynami. Więc to tam chwala Bogu nie śmiertelna choroba. — Ot mi to krotochwila! — zawołał Starosta — przecież widzisz, że wodę piję. To moja kuracya.
 — Więc Kantor się śmiał i mówił: — Jeszcze też takiej kuracyi nie widziałem. Chyba że Bernardyni śpiewają jaką nową, aby ci zdrowia u Pana Boga uprosili. Ale i tak mi się zdaje, że Pan Bóg im lepiej dosłyszal, gdyby mu śpiewali w kościele, a nie przy dzbanach.
 A Starosta dał mu znak ręką a potem tak mówił półgłosem, żeby Bernardyni go nie słyszeli.
 — A ja Tobie powiadam, że to jest pewna kuracya, bom też jej już nieraz próbowałem. Bernardyni śpiewają a ja im każe mioda dolewać, sam zaś wodę piję i w tem jest sekret, bo wtedy odemnie podagra od-

we Lwowie część III dziennika ustaw i rozporządzeń krajowych.

- Część ta zawiera:
- Nr. 6. Obwieszczenie galicyjskiej c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 10 grudnia 1885 r. l. 1.640/pr. o wymiarze i poborze podatków na rok 1886.
 - Nr. 7. Obwieszczenie c. k. Namiestnictwa z d. 12 stycznia 1886 r. l. 1.752, o zezwoleniu gminie miasta Wieliczki na pobór dodatków do podatku konsumcyjnego od wina.
 - Nr. 8. Obwieszczenie c. k. Namiestnictwa z d. 12 stycznia 1886 r. l. 1.752, o zezwoleniu gminie miasta Stanisława na pobór dodatków do podatku konsumcyjnego od mięsa.
 - Nr. 9. Obwieszczenie c. k. Namiestnictwa z d. 12 stycznia 1886 r. l. 1.752, o zezwoleniu gminie miasta Wadowice na pobór dodatków do podatku konsumcyjnego od mięsa i wina.
 - Nr. 10. Obwieszczenie c. k. Namiestnictwa z d. 12 stycznia 1886 r. l. 1.752, o zezwoleniu gminie miasta Kutry na pobór dodatku do podatku konsumcyjnego od wina.
 - Nr. 11. Ustawa z dnia 3 stycznia 1886 roku, zezwalająca gminie miasta Podgórze w powiecie Wielickim, na pobór opłat od napojów gorących.
 - Nr. 12. Ustawa z dnia 3 stycznia 1886 roku, zezwalająca gminie miasta Tyczyn powiatu Rzeszowskiego, na pobór opłaty od napojów słodzonych.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 30 marca.

Wszystkie doniesienia z Belgii, która stała się widownią zbrodniczych i wstępnych zaburzeń rzesz robotniczych, przekonują, iż sfery robotnicze padły ofiary anarchicznych wicherzycieli, przybyłych z zagranicy. Niezadowolone objawiające się pierwotnie w formie zmowy generalnej robotników w kilku miejscowościach, było tylko pozorem, tylko płaszczykiem kryjącym istotne cele żywiołów

przewrotu. Pokazało się bowiem, że ludzom kierującym agitacją, nie szło wcale o uzyskanie podwyższenia zapłaty dziennej za robotę, bo zbyt przedko od postawy biernej, którą zwykle zachowują robotnicy przy zrywach, przeszli oni do postawy zaczepnej, do nadużyć budzących zgrozę, gdyż rzucano się w wielu okolicach na prywatne domy przedsiębiorców, rolników i na składy gotowych towarów. Podpalanie domów i rabunki, a w razie interwencji władz wykonawczych i wojska, opór stawiony organom bezpieczeństwa, stanęły na porządku dziennym. Wobec tak groźnego niebezpieczeństwa, rząd centralny w Brukselli wysłał znaczne oddziały wojska na miejsca zagrożone. Ale i pod tym względem jest do pewnych granic skrepowany, gdyż w Belgii stan czynny armii w czasie pokoju wynosi 40 tysięcy, z których połowa przypada na załogi w twierdzach, które zwłaszcza w czasach rozruchów nie mogą być ogołoczone z sił zbrojnych, bo są zarazem składami broni i amunicyi. Inne zaś środki zaradcze, które się okazały niezawodnie koniecznymi, jak zaostrenie kontroli nad cudzoziemcami, ograniczenie wolności zgromadzeń i słowa, a tem samem i wicherz zbrodniczych przez obce żywioły, mogą być uchwalone jedynie w drodze prawodawczej przez parlament, gdyż tak brzmią zasadnicze postanowienia konstytucyi.

W razach oczywistego niebezpieczeństwa, grożącego porządkowi społecznemu i instytucjom państwowym, może być uchwalone ograniczenie pobytu dla wszystkich cudzoziemców, ale i na to musi mieć gabinet upoważnienie reprezentacyi parlamentarnej. Tymczasem zaś rozwój wypadków zaskoczył tak nagle, a po-

zory legalności zrywów w pierwszej chwili były tak łudzące, że ani ministerstwo, ani członkowie Izby deputowanych nie przypuszczali, iż mają do czynienia z anarchizmem międzynarodowym. Dopiero rozrzucone odezwy rewolucyjne, wzywające do przewrotów socyalnych z bronią w rękę, przekonały rząd, że krwawe starcia w wielu okolicach, nie były przygodnymi burdami, wywołanymi rzekomo ostrem wystąpieniem wojska, ale były w istocie obmyślanymi z góry polityczkami rzesz sfanatyzowanych i podburzonych przeciw wszelkiej władzy i wszelkiemu porządkowi. W kilku okolicach dały się słyszeć hasła, że to walka pracy z kapitałem, te same hasła, które długo poczytywano za mrzonki kilku fanatyków socyalizmu, a które w bardzo smutny sposób zostały w praktyce zastosowane w dzisiejszych rozruchach belgijskich. Według ostatnich bowiem doniesień, tłumy wypowiedziały w istocie walkę porządkowi społecznemu, i nie tylko przywłaszczają sobie cudze mienie, ale nadto zioną nienawiścią przeciw wszystkiemu co istnieje, i wszystko to burzą i niszczą dla samej przyjemności niszczenia. Objawy te przerażyły mieszkańców stolicy, rząd wzywał wszystkie rozporządzalne siły zbrojne, ale siły te niedostateczne są podobno, bo jeżeli obecnie znajduje się około 10.000 wojsk regularnych w okolicy Charleroi, to drugie tyle jest rozrzuconych w okręgu leodyjskim, gdzie tylko dzięki obecności wojsk tych, nie przyszło do zbrodni podobnych, jak w innych miejscowościach. Reszty wojska regularnego nie może rząd odwołać z twierdz i miast, i pozostaje tylko milicya, która jednak, spodziewać się należy, tem gorliwiej pełnić będzie obowiązki, że

chodzi a im włązi w nogi. A potem już niewiem czy Pan Bóg modlitwy wysłuchał czy to wskutek sekretu, ale sam to obaczysz, że jak Bernardyni pośpiewają tak kilka godzin, to ja sobie wracam piechotą do dworu, a oni się nie mogą utrzymać na nogach. Czasem też wrzeszczą okrutnie właśnie jako ja wrzeszczę z bólu, nim mi podagrę odbiorą. Tego sekretu nauczyłem mnie jeden patriarchy w Stambule, który się swoim czerncom tak kazał kurować. Paskudne to jest lekarstwo, bo trzeba przy tem pić wodę co jest rzecz obrzydliwa, ale czego też człowiek nie zrobi dla zdrowia?

Więc teraz już i Borowski się śmiał i mówił:
 — Anoż tak mi się zdaje, że woda by ci i bez Bernardynów pomogła.
 A Kantor, któremu pilno było, spytał Starostę:
 — Długoż tak mają śpiewać?
 — Póki głosu im stanie, inaczej nie nie pomoże.
 — Więc kiedy śpiewy kościelne ci tak pomagają, to każe ja ci co pięknego zaśpiewać a przytem też obacz, czy Bernardyni jeszcze śpiewać umieją, — odpowiedział mu Kantor.

Zaczem przystąpił do Bernardynów, którzy wstali, aby mu się pokłonić, o ile tam jeszcze który mógł się utrzymać na nogach, a wyciągnawszy swój kancyonał z kieszeni, namówił się z nimi, jak mają jemu wtórować. Poczem sam zaintonował pieśń bardzo słuszną a że mistrzem był w kancie, bo też inaczej nie byłby został Kantorem, więc chór się zrobił taki wspaniały, że się po całym ogrodzie rozlegał jak gdyby własnie wychodził z Kościoła. Kantor trzymał książkę w prawicy i takt nią dawał, czasem zmierzzył oczyma albo i warknął na którego bernacha, co nie dociągał albo też charezał,

ale dopiero, jak pierwszą pieśń skończył, rzekł do nich:
 — Napijcie się, bo jak widzę już wam powysychały gardziele.
 A kiedy każdy dobrze pociągnął, on nowy kant zaczął, a po każdym kazał im gardziele smarować, aż się Bernardyni tak spili, że już ten i ów tylko gębę otwierał, ale głosu z niej nie mógł wydobyć. Natenczas rzekł do nich:
 — Dosyć. Bardzo pięknie śpiewacie ale już wasze płuca są jako miech, co mu luftu brakuje.
 Przejdźcież się po ogrodzie a zaczerpnijcie powietrza.
 Zaczem już szedł do Starosty i rzekł do niego:
 — Jeżeli jeszcze i teraz cię nie opuściła podagra, to podobno cię już nie opuści. Żaden z nich się już nie utrzyma na nogach, trząsają się i jutro zbierać po ogrodzie.
 Starosta — co muż basowe, ruszy się dzisiaj: — Otóż w...; cale już bolu nie czuj... spać jutro stać będą na no... miał podagry.
 Tego też Kantorov... koż zaraz zabrał głos i za... sprawę Abrahamową. Ale D... imię tego człowieka usłyszał, czał z gniewu i zaraz zawołał.
 — Michaś! sam tu, pokaż... Staroście, który się krył za... bo się wstydył pokazać gościom, wy... raz i przyszedł do ojca. W samej isto... niebnie wyglądał, albowiem policzek... zapewne zaszyty, bo też sługa go zsz... przy świetle księżycy, zrosł mu się kr... i jedną połowę gęby całkiem mu wykr...

wił. Toż i cała jego głowa wyglądała jak gdyby po połowie należała do dwóch różnych ludzi, z jednej strony poważna i prawie smutna a z drugiej śmiejąca i z wyszczerzonymi zębami. Widząc go, trzeba się było uszczyplnąć, aby nie parsknąć od śmiechu.
 — Patrzcież! — zawołał Starosta, — oto tak mi ten łotr mego chłopca oszpecił! Już i mnie obrzydl samemu. Bo też mazgaja potrzeba na to, aby się tak dać chlastnąć przez całą gębę takiemu, jak słyszę, smykowi!
 — Nie taki-to smyk! — rzecze Kantor, — twarz u niego nie straszna, to prawda, ale kość dobra i wzrostu mu także nie brakuje. A potem jeszcze-to rana nie zagojona, pan Michaś człek młody, za jaki rok jeszcze się to wygładzi.
 — Niechże się tak wygładzi, żeby i znak się nie został, — odpowie Starosta, — to zawsze mu się za to basarunek należy. I tak wam powiadam, że jeśli kiedy tego panicza dostanę w ręce, to strzęplę z niego poleca. Więc co to on tam pobroił?
 Więc Kantor wyłożył mu rzecz a Borowski mu opowiedział, jakie protokoły zdjął z żydów i jakich ma świadków. Ale Dzierżek, chociaż podobno na niejedną awanturę naraził się w swoim życiu, w tym razie ktoś się zastanawiał i mówił:
 — Obwiniać szlachcica posesyonata, arczyś w słusznej chorągwi a do tego dnika, jako żydów rabował... to i dla wciela i dla świadków może być spr... dowa. Ja się w to tak na oślep nie... jestem ja takim wielkim legistą... kowskiego nie dam wam odpowie... ak mi się zdaje, że Łysakowski... ojego votum za tem, aby na pod... świadectw zaraz dekret wyda... Trzeba się będzie w tych

Wiedeń, 30go marca. (Telegram Gazety Lwowskiej). Na wczorajszy targ bydła rzeźnego przypędzono ogółem 2449 sztuk wołów, między temi galicyjskich i bukowińskich 785, węgierskich 624, niemieckich 1040. Ogólny przypęd było 174 sztuk mniejszy niż zeszłego tygodnia. Z Galicji i Bukowiny przypędzono w porównaniu z zeszłym tygodniem o 333 sztuk więcej. Targ był ożywiony. Ceny podniosły się przeciętnie o 1 zł. 50 ct. a towar galicyjski nawet o 2 zł. Płacono za woły opasowe galicyjskie po 47 do 51 zł., najprzedniejsze po 52 do 54 zł., wyjątkowo po 55 zł. węgierskie po 48 do 52 zł., najprzedniejsze po 53 do 59 zł., niemieckie po 46 do 52 zł., najprzedniejsze po 54 do 61 zł. bydło chude po 41 do 44 zł. za 100 kilogramów martwej wagi.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan raczył przyjmować wczoraj najlaskawiej deputację lwowskiego wicem rolniczego. Monarcha na przemówienie przewodniczącego deputacji dał dłuższą odpowiedź, w której zapewnił, iż uczyni wszystko, co będzie tylko w Jego mocy.

Według dzienników wiedeńskich na pogrzeb hrabiny Chambord ma udać się do Gorycy Najd. Arcyksiężę Ferdynand d'Este.

Do Gorycy wyjechała z Saleburga Najd. Arcyksiężna Alicya, W. Księżna Toskany.

Według dzienników wiedeńskich Ministerstwo miało zwołać ankietę celem obrad nad kwestyą upaństwowienia połączeń telefonicznych w Austrii.

Ministerstwo oświecenia zarządziło republikację wydane go w r. 1873 rozporządzenia, które wzbudziły uczniom szkół ludowych i średnich tworzyć stowarzyszenia lub należeć do stowarzyszeń.

Według tego rozporządzenia nie wolno w ogóle uczniom szkół ludowych i średnich organizować jakichkolwiek związków, a jeżeli zgrupować się chcą w celach nauki, winni to czynić za pozwoleniem i pod kontrolą ciała nauczycielskiego. Uchybienie przeciw temu zakazowi zagrożone jest w razie bezskuteczności upomnienia, wydaleniem z zakładu.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych, prezes gabinetu hr. Taaffe powołując się na ostatnią mowę dep. Kronawettera, oświadczył, że Rząd zastrzeża sobie przytoczone przez dr. Kronawettera poszczególne wypadki zanotowane w aktach.

P. Minister dr. Prażak stwierdził na podstawie przeprowadzonych dochodzeń, że twierdzenie dep. Kronawettera o trzymaniu pewnego socjalisty w odosobnionej kaźni więziennej w Pilźnie, jest mylne. Pan Minister oświadczył dalej, że twierdzenie dep. Kronawettera w sprawie nielegalnego transportowania uwolnionych więźniów, są bezzasadne. P. Minister zawiadomi zresztą o tem Izby po szczegółowym przeprowadzeniu śledztwa.

W odpowiedzi na odnośną interpelację oświadczył kierownik Ministerstwa handlu baron Pusswald, że z wyjątkiem faktu urlopowania dyrektora pocztowych kas oszczędności Cocha, wszystkie inne doniesienia Frankfurter Journal są prostym wymysłem. Nie ulega wątpliwości, że rady dworu Cochowi w sprawowaniu urzędu nie się nie da zarzucić, rewizya zaś nie wykazała też nie podejrzanego, a odbyła się jedynie ze względu na istniejący zwyczaj. Urząd pocztowych kas oszczędności sprawuje dalej swe czynności z zupełnym bezpieczeństwem. (Oklaski.)

W dalszym ciągu dyskusji szcze gółowej nad budżetem, załatwiony został budżet Ministerstwa obrony krajowej. Przy tytule „centralne kierownictwo“ wykazywał dep. Popowski nierówne obciążenie krajów ze względu na budowę koszar. Głównie cierpi na tem Galicja. Mowca zalecał dalej reformy co do kwaterunku.

Dep. Siegl zwracał uwagę odnośnie do ustawy o pospolitem ruszeniu, że wielu osobom zabezpieczonym na życie w Towarzystwach asekuracyjnych grozi niebezpieczeństwo, iż w razie, jeśli zginą w służbie pospolitego ruszenia, Towarzystwo nie wypłaci sukcesorom ich polic. Ustawa powinna pod tym względem prawa ich zabezpieczyć.

Przy tytule „obrona krajowa“ wyraził dep. Türk życzenie, aby wojska do obrony krajowej należące, co drugi rok odbywały ćwiczenia.

Przy tytule „koszta rekrutacyi“ odparł

p. Minister obrony krajowej hr. Welsersheimb, uwagi kilku mowców (Oberndorfera i Siegla).

Liczba miejsc asenterunkowych została w ogóle pomnożona. Przy żadnym asenterunku nie może być więcej popisowych zaasenterowanych, niż ustawa dozwala. Większa liczba popisowych z jednego powiatu może być tylko wówczas zaasenterowana, jeśli z powiatu tego w latach poprzednich mniejsza niż przepisano liczbę popisowych zaasenterowano. W ogóle jednak nie asenteruje się ani jednego żołnierza więcej, niż Izba uchwaliła. Nad innymi uwagami deputowanych, p. Minister się zastanowił.

Przy tytule „żandarmerya“, oświadczył hr. Welsersheimb w odpowiedzi na wywody dep. Schönerera, który mówił o niezadowoleniu żandarmeryi w Niższej Austrii, powołując się na samobójstwo wachmistrza w Korneuburgu — że śledztwo sądowe wykazało, iż samobójstwo to nie było spowodowane stosunkami służbowymi. Mimo to, wydał pan Minister rozporządzenie, aby w razie skazania uwzględnić stosunki indywidualne. W ostatnich dwu z latach tylko 24 procent wystąpiło dobrowolnie ze służby. Uwolnienia ze służby w drodze karnej są coraz rzadsze. Objawów niezadowolenia żandarmeryi nie ma.

Do komisji w osobistej znanej sprawie dep. Heinricha wybrano pp.: Suessa, Kathreina, Coroniniego, Jana Zotta, Hompescha, Zallingera, Hausnera i Szpaczka. Komisya ta ukonstytuowała się i wybrała hr. Coroniniego przewodniczącym, a dr. Kathreina referentem.

Następnie rozpoczęła się dyskusya nad budżetem Ministerstwa oświecenia.

Dalszy przebieg rozpraw streszcza dzisiejsza depesza.

Pierwsze posiedzenie komisji Izby dep. dla ustawy językowej dep. Scharschmida odbędzie się dzisiaj pod przewodnictwem hr. Hohenwarta.

Komisya petycyjna zajmowała się na ostatnim posiedzeniu petycją farmaceutów w sprawie przemysłu aptekarskiego i powiększenia liczby aptek. Na wniosek dep. Angerera uchwalono prosić Rząd aby na najbliższe narady nad tą petycją wydelegował swojego reprezentanta.

National Ztg. i Kreuz Ztg. twierdzą, że biskup Kopp został dezawuowany przez kuryę rzymską, oraz że nowy wysłannik Watykańu kanonik z Trewiru Reusch przybył do Berlina i postawił żądania których rząd nie może przyjąć. — Z powodu powstałych ztąd dalszych układów sprawa cała doznała parlamentarnej odwołki. — Z innej zaś strony zapewniają, że biskup Kopp otrzymał z Rzymu nowe instrukcje i że położenie wogóle polepszyło się.

Według dzienników niemieckich i belgijskich, ks. Bismarck z powodu obecnych groźnych zaburzeń w Belgii, miał zamyślać z rządem belgijskim rokowania w sprawie wspólnego nadzorowania anarchizmu.

Nordd. Aug. Ztg. zamieszcza na naczelnem miejscu następujący komunikat: „Możemy zaprzeczyć stanowczo i kategorycznie pogłoskom, jakoby dwór włoski lub rząd włoski interweniował na korzyść Kraszewskiego. Tym sposobem odjęta została podstawa tendeneyjnemu doniesieniu o oziębieniu niemiecko-włoskich stosunków.“

O komisji budżetowej francuskiej Izby deputowanych donoszą, że jakkolwiek przewodniczącym jej wybrany został Rouvier, który popiera zapatrywania rządu w kwestyi pożyczki, to jednak komisya ma tyłu przeciwników pożyczki, że ta, jeżeli uchwaloną zostanie, to znacznie uszczuplona i po burzliwej dyskusyi.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Stanisławów, 30 marca. (Tel. prywat.) W nocy spłynęły już lody Dniestru, powyżej Halicza, przy stanie wody 2-30.

Mielec, 30 marca. (Tel. prywat.) Lody na Wiśle ruszyły wczoraj rano, a w nocy ruszył zator z Wisłoki.

Obie rzeki, w granicach powiatu mieleckiego są wolne od lodów. Stan wody mierny; wały ocalone; wszelkie niebezpieczeństwo minęło.

Rzeszów, 30 marca. (Tel. prywat.) Lody na Wisłoku ruszyły wczoraj o godzinie 3 z rana, przy stanie wody 4-60 powyżej zera, poczem opadła woda do 1-40 m. nad zero. Mikoska wystąpiła z koryta, zalewając przyległe grunta. Wczoraj, pod wieczór, przybywała woda w Wisłoku; dzisiaj, nad ranem, wznosiła się do 2-60 m. nad zero, w tej chwili zaś (godzina 10 m. 35 z rana) opada.

Gorycy, 30 marca. Pogrzeb hrabiny Chambord odbędzie się w sobotę.

Mous, 30 marca. 3000 streikujących napadło na kopalnie węglą w Mariemont. Wojsko dało ognia, przyczem zabiło i raniło 14 osób.

Wiedeń, 30 marca. W Izbie deputowanych dr. Proskowatz interpelował w sprawie panującego niedostatku w dolinie Marchii skutkiem ostatnich wylewów. P. Minister dr. Prażak stwierdził na podstawie aktów, a to w odpowiedzi na wczorajsze sprostowanie dep. Kronawettera, że także w Karthaus nie znajdują się takie cele, ani taki system zamknięcia więźniów w samotności, o jakim wspomniął ten deputowany. (Głosy: słuchajcie! po prawej stronie.)

Dep. Kathrein uczynił w imieniu komisji wniosek, aby Izba wypowiedziała naganę z powodu wyrażenia się dep. Schönerera o dep. Heinrichu. Dep. Suess czyni wniosek, aby Izba zechciała zganić nieodpowiednią godności swej formę, w jakiej dep. Schönerer zaczął dep. Heinricha.

Dep. Heilsberg oświadcza w imieniu swoich przyjaciół politycznych, iż nie chcą w ogóle wypowiedzieć swojej nagany w tej sprawie.

Dep. Zallinger podnosi, że i godność Izby wymaga, aby postępować ściśle obiektywnie, bez względu na polityczne kierunki. Wniosek Suessa zawiera zasadę, że przeciw każdemu deputowanemu można wypowiedzieć wszystko, byle zaczepka została ujęta w formę należyłą. (Oklaski na prawicy). Po przemówieniu dep. Türka i Kathreina, wniosek Suessa został odrzuconym 196 gł. przeciw 68 głosom a przyjęty wniosek dep. Kathreina 160 gł. przeciw 92 głosom.

Wiedeń, 30 marca. W dalszym ciągu wczorajszych szczegółowych obrad nad budżetem (patrz Ostatnią Poczta) przy tytule: „zarząd centralny“ Ministerstwa oświaty, deputowany Fuchs uczynił zarzut, iż rozporządzenie w sprawie rewizji bibliotek szkolnych nie jest dość jasne. Rozporządzenie zresztą nakłada na nauczycieli odpowiedzialność, a wykonanie jego po dzień 1 maja jest prawdopodobnie niemożliwe. Powody przytoczone swojego czasu w komisji budżetowej przez pana Ministra wynań i oświaty w sprawie wykluczenia z bibliotek szkolnych dziełka, sławiającego czynu Niemców w czasie ostatniej francusko-niemieckiej wojny, są niewystarczające. Mowca apeluje do nauczycieli, aby pomimo rozporządzenia, podawali uczniom książki, zdolne dalej wzmacniać niemiecko-narodowe uczucia.

Pan Minister, dr. Gautsch, oświadczył, iż chce bezzwłocznie odpowiedzieć, albowiem poprzedni mowca nadmienił kilkakrotnie, iż przemawia jako przedstawiciel stanu nauczycielskiego, a Ministrowi musi na tem zależeć, aby równocześnie z apotrofą mowy do nauczycieli, nastąpiła odpowiedź z ławy ministerjalnej. Reskrypt, o którym mowa, odnosi się do wyeliminowania z biblio-

Wawel o parę centów się podniosły. Wiemy, że z najlepszych wielkich młynów kupił... (The rest of the text in this column is partially obscured and difficult to read due to the image quality and the presence of other text on the left margin.)

Licytacje.

L. 8137. Zbarski sąd powiatowy uwiadamia, że w celu zaspokojenia pretensyi zbiorowej sierocińskiej w Zbarazu w kwocie 1000 zł. odbędzie się dnia 30 kwietnia i 28 maja 1886 r. każdym razem o godz. 10 rano w Zbarazu sprzedaż realności pod lk. 46 i 5 haer. Jakóba i Sary Scheindli dw. im. Bassermann własnej.

Na pierwszych dwóch terminach rzeczona realność sprzedana będzie tylko wadyum za cenę szacunkową 687 zł. Wadyum wynosi 68 zł. 70 ct.

Do ułożenia warunków ułatwiających wyznaczono termin na dzień 30 czerwca 1886 o godzinie 10 rano z tem, że wierzyciele nie stawający uważani będą jako przyznający do wniosku stawających.

Zbaraż, dnia 10 stycznia 1886.

(2123 3-3) C. k. sąd obwodowy w Kołomyi podaje do wiadomości, że na prośbę sądu Zakładu kred. ziemskiego w Krakowie dozwolona została w celu ściągnięcia 1400 zł. z pn. egzekucyjna sprzedaż Czortowic dolny w tut. obwodzie sądownym położonych, dłużniczki p. Heleny Wasiłow Przebysławskiej własnych, w kwocie 19600 zł. a. w., która służyć będzie na pierwszych dwóch terminach tylko powyżej ceny szacunkowej w kwocie 119600 zł. a. w., która służyć będzie także za cenę wywołania, na ostatnim terminie zaś nie poniżej sumy 110500 zł. z oświadczeniem, że każdy chęć kupienia do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że wszystkie tych, którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później przymusowo nabyli, kurator w osobie dr. Kuczyńskiego został ustanowionym, wreszcie bliższe warunki licytacyjne w tut. sądownym sądu powiatowego w Kołomyi, 21 stycznia 1886.

(2096 3-3) W dniach 22 kwietnia i 20 maja 1886 r. odbędzie się w tut. sądownym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 15 w Bukowyc powiatu Samborskim położonej, wyk. hip. 14 obrotowego przeciw kredytowego włościanina w sprawie zakładu kredytowego włościanina przeciw Haniuśce Cymbała pto 200 zł. 75 ct. a. w. i reszty kapitału wadyum 35 zł. a. w.

Na powyższych terminach realność sprzedana za lub wyżej ceny wywołania sprzedana będzie.

Do rąk rzeczona realność na powyższych terminach sprzedana nie została, celem ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych wyznacza się termin na dzień 17 czerwca 1886 o godzinie 10ej resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w registraturze tu sądowej.

Dla z pobytu niewiadomych wierzycieli i innych, ustanowiono kuratorem adw. Eiternika z substytucją adw. dr. Steurera z Samborze.

C. k. sądu powiat. miej. deleg. Sambor, dnia 31 stycznia 1886.

(2095 3-3) W dniach 22 kwietnia i 20 maja 1886 r. odbędzie się w tut. sądownym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 228 w Kuleczkach powiatu Samborskim położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, w sprawie Zakładu kredytowego włościanin przeciw Dasińczycemu Kuleczkiemu Dasińczycowi pto 200 zł. a. w. i reszty kapitału 13 zł. a. w. zpn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi wadyum 40 zł. a. w.

Na powyższych terminach realność sprzedana za lub wyżej ceny wywołania sprzedana będzie.

Gdyby rzeczona realność na powyższych terminach sprzedana nie została, celem ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych wyznacza się termin na dzień 17 czerwca 1886 o godzinie 10 rano. Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w registraturze sądowej.

Dla z pobytu niewiadomych wierzycieli i innych ustanowiono kuratorem adw. Steurermanna z substytucją adwok. dr. Eiternika z Samborze.

Z c. k. sądu powiat. miej. deleg. Sambor, dnia 26 maja 1884.

(2055 3-3) C. k. sąd powiatowy w Przeworsku podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi gal. Zakładu kred.

ziemskiego w Krakowie w kwocie 900 złr. odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod lk. 16 i 123 lwh. 87 i 200 ks. gr. gm. kat. Ubieszyn objętych na rzecz masy spadkowej Jana Krokosa zaniechanej a obecnie do sukcesorów śp. Jana Krokosa, Agnieszki Biehałto, Antoniego Krokosa, Katarzyny Krokos i Reginy Krókos należącej, w dniach 4 maja 1886 dalej 4 czerwca 1886 i 6 lipca 1886 zawsze o 10 rano w tut. sądzie.

Na pierwszych dwóch terminach sprzedaż nie nastąpi niżej ceny wywołania, a na trzecim terminie nie poniżej sumy wyrównującej wszystkim realność tę obciążającym długom hipotecznym.

Cena wywołania wynosi 2000 zł., wadyum 200 zł.

Kuratorem masy spadkowej Jana Krokosa adw. dr. Gaberle, niewiadomych wierzycieli zaś dr. Gotlieb w Jarosławiu.

Resztę warunków przejrzeć można w sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Przeworsk, 31 stycznia 1886.

L. 4539. (2149 3-3) W sprawie egzekucyjnej wys. Skarbu przeciw Herschowi Leibie Laster pto 14 zł. 37 ct. wa. sprzedaną zostanie realność nie-tabularna pod lk. 1455 w Horodence w d. 5 kwietnia, 3 maja i 7 czerwca 1886 o 8 rano.

Cena szacunkowa 600 zł., zakład 5 pre. Resztę warunków przegladnąć można w tut. registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego Horodenka, dnia 30 grudnia 1885.

L. 178. (2184 3-3) C. k. sąd powiatowy w Krakowcu przeprowadzi ku wydobyciu pretensyi gal. akc. banku hipotecznego we Lwowie w kwotach 28 zł. 35 ct., 28 zł. 35 ct. a. w. z pn. w dwóch terminach t. j. dnia 6 kwietnia i 6 maja 1886 zawsze o godz. 9 rano, publiczna przymusowa sprzedaż realności dłużników, spadkobierców Dwojry Majerów własnej, ciała tabularne mającej, w Wielkich oczach pod nr. 27 położonej, wszakże nie niżej ceny wywołania 1200 zł. a. w.

Wadyum 120 zł. a. w.

W razie nie sprzedania tej realności na powyższych terminach wyznacza się 3ci termin na dzień 4 czerwca 1886 o 9 rano celem ułożenia warunków lżejszych.

Kurator nieznanym wierzycieli Ludwik Deller.

Resztę warunków przejrzeć można w tut. registraturze.

Krakowiec, 3 marca 1886.

L. 13457. (2180 3-3) C. k. sąd powiatowy w Buczaczu podaje do wiadomości, że dla zaspokojenia należającej się tarnopolskiej filii c. k. uprz. galicyj. akcyjnego Banku hipotecznego od Israela Feibisa Sterna wierzycielności w kwocie 584 zł. a. w. z pn. rozpisana została przymusowa sprzedaż realności pod l. sp. 205 w Buczaczu położonej, według dom. l. p 480 n. 7 haer., dłużnika Israela Feibisa Sterna własnej.

Do przeprowadzenia tej sprzedaży wyznaczone zostały dwa terminy, pierwszy na dzień 12 kwietnia 1886, drugi na dzień 14 maja 1886, zawsze o 10 godzinie przed południem w sali rozpraw sądowych i na tych dwóch terminach sprzedana będzie realność powyższa tylko powyżej lub za cenę wywołania.

Cena wywołania wynosi 8065 zł., wadyum przed przystąpieniem do licytacji złożyć się mające wynosi 800 zł. a. w.

Bliższe warunki licytacji tudzież wyciąg hipoteczny realności na licytację wystawionej przejrzeć można w registraturze sądowej.

Tych wierzycieli hipotecznych realności powyższej, którzyby po wydaniu wyciągu hipotecznego t. j. po dniu 14 września 1885 prawo hipoteki na tej realności nabyli, jako też i tych wierzycieli, którymby uchwała z rozpisaniem licytacji dla jakiegokolwiek przyczyny weale albo w czasie należywym nie została doręczona, zawiadamia się o rozpisaniu licytacji edyktem niniejszym, tudzież do rąk ustanowionego kuratora p. Konstantego Stupnickiego w Buczaczu.

C. k. sąd powiatowy Buczac, dnia 20 stycznia 1886.

L. 8753. (2151 3-3) C. k. sąd powiatowy w Kutach podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia zapadłych rat od kapitału wypożyczonego 800 zł. w. a. przeprowadzi się egzekucyjna sprzedaż realności nr. 387 w Kutach, Anezla i Lei Rachel Handel, na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w dniach 15 kwietnia, 20 maja i 23 czerwca 1886 z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej 2800 zł. a. w., a na trzecim nie niżej kwoty 1900 zł. wa. sprzedana będzie.

W razie gdyby na powyższych terminach sprzedaż do skutku nie przysłała wyznacza się termin do ułożenia ułatwiających warunków na dzień 23 czerwca 1886 o godz. 3 po poł. Wyciąg tabularny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze w godzinach urzędowych.

Kuty, dnia 24 grudnia 1885.

L. 12413. (2128 3-3) W sprawie Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Józefowi i Annie Zawadam o 4000 zł., odbędzie się w dniach 30 kwietnia, 31 maja i 30 czerwca 1886, każdym razem o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności nk. 50 gminy Dąbrowica objętej.

Cena wywołania wynosi 8.677 zł. Wadyum 867 zł.

Bliższe warunki do przejrzenia w registraturze. Dla niewiadomych wierzycieli ustanawia się kuratorem p. Władysława Trzecieckiego.

Dąbrowa, dnia 11 stycznia 1886.

L. 14461. (2147 3-3) C. k. sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Laeku pod lk. 55 położonej, wedle instr. II pag. 67 dłużnika Michała Hyka własnej, na zaspokojenie pretensyi Dawida Lauba w kwocie 49 złr. 92 ct. dnia 29 kwietnia, 17 czerwca i 22 lipca 1886 każdym razem o godz. 10 rano, a to na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 35 zł. 50 ct.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć. Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego t. j. po dniu 20 listopada 1885 do tabuli weszli, kuratorem Schneidra w Dobromilu i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.

Dobromil, dnia 12 grudnia 1885.

L. 4179. (2186 3-3) C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Jana Nowaka w kwocie 260 zł. w drodze egzekucyi przez publiczną licytację sprzedaną będzie realność pod nr. 190 w Nielewci w trzech terminach dnia 28 kwietnia, 28 maja i 30 czerwca 1886 każdym razem o godz. 10tej rano w biurze c. k. sądziego powiatowego w Miłowce.

Cena wywołania 400 zł. Wadyum 40 zł. Miłowka, 30 grudnia 1885.

L. 16031. (2181 3-3) W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 8 kwietnia i 13 maja 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 17 czerwca 1886 nawet poniżej takowej, licytacyjna realności l. 251 w Jagielnicy położonej, według tom. I pag. 5 nr. 2 haer. Racheli Alty Drucker zamężnej Charap własnej, na rzecz dr. Szymona Schaffa pto 908 zł. 85 ct. zpn.

Cena wywołania 2000 zł., wadyum 200 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny, wolno przejrzeć w tut. registraturze.

Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli Racheli Alty Drucker zam. Charap i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem adw. dr. Antoniego Czackowskiego.

W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 5 sierpnia 1886 o godz. 10 przed południem.

C. k. sąd powiatowy Czortków, 13 lutego 1886.

L. 9191. (2204 3-3) C. k. sąd powiatowy w Borszczowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi Israela Sternschussa w kwocie 52 zł. i 10 zł. 38 ct. z pn. przedsięwzięcie licytacyjnej realności pod nr. 133 w Jezierzanach położonej, na dniu 30 marca, na dniu 30 kwietnia i na dniu 28 maja 1886, każdym razem o godzinie 10 z rana w zabudowaniu sądowym z tem, że na pierwszym terminie wspomniana realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś i niżej takowej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

C. k. sąd powiatowy Borszczów, dnia 26 września 1885.

L. 659. (2127 3-3) Celem zaspokojenia sumy 1000 zł. zpn. od Jana Palki (syna Wojciecha), Majerowi Lauferowi się należającej, odbędzie się w dniach 30 kwietnia, 28 maja i 28 czerw-

ca 1886, każdym razem o godzinie 10 rano w gmachu sądowym publiczna licytacja połowy realności pod l. 105 w Chrzanowie, dłużnika własnej.

Cena wywołania 2151 zł. 50 ct. Wadyum 215 zł. w. a.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze.

Chrzanów, dnia 19 stycznia 1886.

L. 1069. (1968 3-3) C. k. sąd powiatowy w Andrychowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Ernestyny Kleinowej przeciw Janowi Targoszowi a względnie tegoż masie spadkowej o 119 złr. 28 ct. wa. z pn. zarządza sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności pod nk. 20 a w Przybradzu położonej lwh. 16 dla gminy katastralnej Przybradz objętej Jana Targosza a względnie tegoż masy spadkowej własnej.

Do sprzedaży wyznacza się dwa terminy w tutejszym sądzie a to na dzień 3 maja, 7 czerwca 1886, każdym razem o godzinie 10 rano; kwota 622 złr. 50 ct. jest ceną wywołania.

Wadyum wynosi 63 złr. Na wypadek gdyby ta połowa realności na tych terminach sprzedana nie została, wyznacza się równocześnie termin na dzień 5 lipca 1886 o godzinie 10 rano celem ułożenia warunków sprzedazy ułatwiających.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych i z miejsca pobytu nieznanym jest adw. dr. Henryk Krobicki z substytucją adw. dra Leona Loria w Wadowicach. Na wypadek sprzedaży połowy realności pod nk. 20a w Przybradzu położonej lwh. 16 gminy katastralnej Przybradz objętej wyznacza się termin do wykazania należytości i prawa pierwszeństwa wierzycielności do ceny kupna tej połowy realności w tutejszym sądzie na dzień 9 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano, na który wszystkich wierzycieli którzy prawo zastawu na połowie realności pod nk. 20a w Przybradzu położonej lwh. 16 objętej uzyskali, wyzwa się pod rygorem, że w razie jeżeliby na terminie nie stanęli i wierzycielności nie likwidowali, wierzycielności te przy wydaniu tabeli płatniczej jako nie likwidalne kolokowane będą.

Andrychów, 28 lutego 1883.

L. 1813. (2033 3-3) C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie, oznajmia wszystkim chęć kupna mającym, że na prośbę galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie, celem zaspokojenia

- 4tej raty z 1go października 1883 w kwocie 400 złr. z 8 pre. odsetkami zwłoki od 3go października 1883
- 5tej raty w kwocie 400 złr. z 1go kwietnia 1884 z 8 pre. odsetkami od 1go kwietnia 1884
- 6tej raty z 1go października 1884 w kwocie 400 złr. z 8 pre. odsetkami od 1go października 1884
- 7mej raty w kwocie 400 złr. z 1go kwietnia 1885 z 8 pre. odsetkami od 1go kwietnia 1885 i kosztów tego podania w kwocie 16 złr. egzekucyjna publiczna sprzedaż dóbr Unizy Unisz w powiecie sądownym Potok Żłoty położonych dłużniczki Heleny z Wesslow Przebysławskiej własnych, w terminach 13 maja, 17 czerwca i 19 lipca 1886, każdym razem o godzinie 10tej rano w tutejszym sądzie obwodowym w biurze II przeprowadzoną zostanie z tem, że takowe przy pierwszym i drugim terminie nie poniżej ceny wywoławczej w kwocie 97200 złr. a w trzecim terminie nie poniżej sumy 95000 złr. sprzedane zostaną.

Wadyum wynosi 9720 złr.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Szydłowski z zastępstwem adwokata dra. Buczyńskiego.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg tabularny w tusądowej registraturze przejrane być mogą.

Stanisławów, 13 lutego 1886.

L. 20062. (2035 3-3) Celem zaspokojenia wierzycielności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w resztującej kwocie 1986 zł. 60 ct., tudzież zaległych 5 rat po 84 zł. z 8 pre. odsetkami zwłoki i jednej raty w resztującej kwocie 11 zł. 41 ct. z pn., rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż realności pod l. wyk. hip. 111 w Hurku i l. w. h. 87 w Hureczku położonej, Eisiga Fussa własnej, w dniu 7 maja, w dniu 11 czerwca i w dniu 16 lipca 1886, zawsze o godzinie 9 rano tutaj w drodze publicznego przetargu odbyć się mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 5375 zł. wyprowadzona. Zakład wynosi 538 zł. Warunki licytacyjne, tudzież wyciągi tabularne mogą być przejrane w tusądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego miej. del. Przemysł, dnia 30 grudnia 1885.

advokata Manscha a projekt działu w za-
wiadomym masy adv. dra Raresa przejrzej
możno.
Wolno zatem wierzycielom tej masy
rozbiorowej wnieść do 14 dni zarzuty prze-
ciw tym rachunkom i przeciw projektowi
działu w tutejszym sądzie, co do których
zarzutów odbędzie się rozprawa dnia 15
kwietnia 1886 o godzinie 4 po południu
w powyższym biurze, na którym wszyscy
wierzyciele tej masy tem pewniej jawić się
mają, ileż niejawiący się wierzyciele jako
z większością się jawiących, głosujących i
do ich wniosków przystępujących uważani
będą, przedłożony projekt działu i rachunki
zatwierdzone, a zawiadawca masy do wy-
płaty dywidend upoważnionym zostanie.
Lwów, dnia 13 listopada 1885.

że uwalniając Jerzego Łukaszewskiego od
obowiązku kuratora dla niewiadomych z
życia i miejsca pobytu Paraszki i Jana Łu-
kaszewskich ustanawia się na propozycję
powodu kuratorem dla tychże Wojciecha
Iłasiewicza z Kamionki i doręcza temuż
odpowiedni dekret kuratorialny z pozwem
de praes. 2 listopada 1885, l. 9546.
C. k. sąd powiatowy
Kamionka, dnia 8 marca 1886.

L. 5006 (1997 3-3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie usta-
nawia dla niewiadomego z miejsca pobytu
Juliusza Kamplera w sprawie Pauliny z
Kamplarów 1. śl. Engelsteinowej 2. Hol-
zapflowej przeciwko Juliuszowi Kamplerowi
i Mauryemu Geldwerkowi o uznanie obli-
gu z dnia 1 marca 1880 i intabulacji do-
konanej na podstawie tegoż obliwu za nie-
ważne kurator w osobie p. adwok. dra.
Józefa Rosenblatta ze substytucją p. adw.
dr. Wilhelma Dadleza wzywają zarazem
Juliusza Kamplera aby albo przez ustano-
wionego kuratora swych praw strzegł lub
innego zastępcę sądowi wskazał.
Kraków, dnia 26 lutego 1886.

L. 9339 (2019 3-3)
C. k. sąd powiatowy wzywa Teodora
Surę pobytu niewiadomego, ażeby z powo-
du skargi towarzystwa zaliczkowego o 72 zł.
przed terminem 28 kwietnia 1886 z kura-
torem p. notaryuszem Więckowskim się po-
rozumiał, lub innego zastępcę przedstawił.
Radziechów, 3 lutego 1886.

Konkursa.

L. 9522. (2256)
Do likwidacyi wierzycielności do masy
konkursowej Chaima Händla dodatkowo
zgłoszonych, wyznaczam termin na dzień
3 maja 1886 godzinę 9 przed południem,
na który wierzycieli konkursowych wzywam.
Sniatki, dnia 24 marca 1886.
C. k. sędzia powiatowy
jako komisarz konkursowy.

L. 2692 (2198)
Niniejszem ogłasza się, że wybór
Błażeja Bartnika z Radomyśla na stałego
zawiadawcę masy upadłości Franciszka
Trybanał w Radomyślu zatwierdzonym
został.
W Tarnowie, dnia 4 marca 1886.

L. 5006 (1997 3-3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie usta-
nawia dla niewiadomego z miejsca pobytu
Juliusza Kamplera w sprawie Pauliny z
Kamplarów 1. śl. Engelsteinowej 2. Hol-
zapflowej przeciwko Juliuszowi Kamplerowi
i Mauryemu Geldwerkowi o uznanie obli-
gu z dnia 1 marca 1880 i intabulacji do-
konanej na podstawie tegoż obliwu za nie-
ważne kurator w osobie p. adwok. dra.
Józefa Rosenblatta ze substytucją p. adw.
dr. Wilhelma Dadleza wzywają zarazem
Juliusza Kamplera aby albo przez ustano-
wionego kuratora swych praw strzegł lub
innego zastępcę sądowi wskazał.
Kraków, dnia 26 lutego 1886.

Ogłoszenie

Stosownie do polecenia wysok. c. k.
Ninisterstwa handlu z dnia 16 marca 1886
l. 9384 podaje się do publicznej wiadomości,
że z dniem 1 kwietnia 1886 wejdzie w
życie wymiana przekazów pocztowych do
wysokości 200 złr. (500 franków) między
monarchią austriacko-węgierską a Portuga-
lią wraz z Madeira i Azorami.
Adres na przekazach do Portugalii
winien być wypisany literami łacińskimi
a prócz dokładnego miejsca opreznaczenia
musi być uwidoczniona nazwa kraju t. j.
słowo: „Portugalia.“
Blankiety tudzież opłata przekazowa
i w ogóle wszelkie inne przepisy będą
obowiązujące te same jak przy wymianie
przekazów z Włochami.
Lwów, dnia 20go marca 1886.

Stundmachung.

Im Ausfühung des hohen Erlasses des
k. k. Handelsministeriums in Wien ddo 16ten
März 1886 Bl. 9384 wird hiemit befannt ge-
geben, daß vom 1. April 1886 an, im Ver-
kehr zwischen Oesterreich-Ungarn und Portu-
gal (nebst Madeira und den Azoren) die An-
nahme und Auszahlung von Postanweisungen
bis zum Betrage von 200 fl. (500 francs)
eingeführt werden wird.
Die Adressen der Anweisungen nach
Portugal sind vom Aufgeber in lateinischer
Schrift anzugeben und ist unterhalb des Be-
stimmungsortes stets die Landesbezeichnung
„Portugal“ einzutragen.
Rückständig der Anweisungsblankette
und der Franfranz wie auch in allen übrigen
Beziehungen haben die für den Postanweisungs-
verkehr mit Italien geltende Vorschriften An-
wendung zu finden.
k. k. Post- und Telegraphen-Direction.
Lemberg, am 20 März 1886.

L. 7647 (2134 3-3)
KONKURS
na posadę ekspedynta przy c. k. urzędzie
pocztowym w Podhorcach w powiecie Złoc-
zowskim za kontraktem służbowym i kau-
cją w kwocie 200 złr. z placą rocznych
150 złr, ryczałtu kancelaryjnego 40 i wy-
nagrodzenia 800 złr. za dzienną jazdę po-
słańcza do Złoczowa.
Podanie należy wnieść w przeciągu
czterech tygodni w c. k. Dyrekcji poczt i
telegrafów we Lwowie.
Lwów, 22 marca 1886.

L. 61178. (2137 3-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie w sku-
tek wniesionej pod dniem 18 września 1885
do l. 44696 próby Anny z Poremskich
Sadura o uznanie Oleksy Poremskiej za
zmarłego wzywa niniejszem każdego| | |
| --- | --- |
| L. 7647 | (2134 3-3) |
| L. 7961 | (2192 1-3) |
| L. 3380 | (2275 1-3) |
| L. 3251 | (2269 1-3) |
| L. 9484 | (1856 3-3) |
| L. 1451 | (2268 1-3) |
| L. 1812 | (2016) |

О Б Ъ Ц Е И Е.

Содержителю до поручения высоко
го к. к. Министерства торговли с
днем 16. Марта 1886 г. ч. 9384 подается
до общественной ведомости, что с
днем 1. Января 1886 г. войдет в
жизнь вымѣна перекладачек почтовых
до величины 200 зл. (500 франков)
между Австро-Угройскою и Португаліею
взвѣзъ Мадеру и Азорамъ.
Адресъ на перекладахъ до Португаліи
вынесенъ вѣсти выписанными
латинскими, а кромѣ докладной мѣстности
примеченія мѣстность вѣсти
оувидоченнои назва края то
есть: слово „Portugal“.
Blankеты такожь оплата перекла
дова и вообще всякий иной
приписываемы ебывѣтъ
обовязовати тыи самыи какъ
при вымѣнѣ перекладачекъ
съ Италіею.
Отъ ц. к. Дирекціи Почты
Львова, дня 20 Марта 1886 г.

L. 7961 (2192 1-3)
KONKURS
na kilka posad oficjalów pocztowych z po-
borami X. klasy rangi i kaucją w kwocie
600 złr.
Podania należy wnieść do 25 kwiet-
nia b. r. w c. k. Dyrekcji poczt i telegra-
fów we Lwowie.
Lwów, dnia 25 marca 1886.

L. 3380. (2275 1-3)
Niniejszem ogłasza się konkurs na
posadę nauczyciela historii powszechnej i
geografii w c. k. gimnazjum w Stryju.
Do tej posady przywiązana jest placą
etatowa z dodatkami w myśl ustaw z 9
kwietnia 1870 i 15 kwietnia 1873.
Kandydaci ubiegający się o tę posadę
winni wnieść podania zaopatrzone w po-
trzebne dokumenta za pośrednictwem wła-
ściwej dyrekcji do prezydium c. k. rady
szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 10
kwietnia 1886.
Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 10 marca 1886.

L. 1057. (2244 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Bieczu zawi-
adamia niniejszem z życia i miejsca pobytu
niewiadomą Jadwigę Wantuch, że przeciw
niej wnioś Nathan Wels pozew drobiazgo-
wy o 25 złr., wskutek czego do rozprawy
termin na dzień 3 maja 1886 o godz. 9
rano wyznaczono.
Wzywa się zatem Jadwigę Wantuch,
aby albo osobiście stanęła, lub też ustano-
wionemu dla niej w osobie adwokata dra
Radomyskiego w Gorlicach kuratorowi in-
formacji udzieliła, lub też innego pełno-
mocnika obrała i o tem tutejszemu sądowi
doniosła, w przeciwnym bowiem razie z za-
niebdania wynikłe skutki, sama sobie przy-
pisze.
C. k. sąd powiatowy.
Biecz, dnia 17 marca 1886.

L. 9297 (2160 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Wojniczu zawi-
adamia niewiadomego z miejsca pobytu
Leizera Falka, że przeciwko niemu i Frei-
dzie Falkowej pod dniem 16 grudnia 1885
do l. 9297 Selig Bober z Wojnicza wyto-
czył pozew o zapłatę 33 złr. w skutek cze-
go kuratorem dla niego ustanowiony zo-
stał Wolf Kornfeld w Wojniczu i termin
do rozprawy drobiazgowej na dzień 16
kwietnia 1886 o godzinie 9 rano wyzna-
czony został.
Wzywa się go przeto aby na wyzna-
czonym terminie albo osobiście się stawił
albo ustanowionemu kuratorowi potrzebną
informację udzielił, gdyż inaczej zle skut-
ki z zaniedbania tego sam sobie przypisze.
Wojnicz, dnia 30 stycznia 1886.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 9484. (1856 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Przeworsku
zawadamia niewiadomych z miejsca pobytu
Józefa Manheima Leiby Manheima tudzież
spadkobierców Chaima Manheima, Natana
Manheima, Perli Omper i Jente Bleichfeld,
spadkobiercy Gerschona i Freudy Tan-
nenbaumów prośbę o sprostowanie wpisu
prawa własności realności pod n. k. 78/70
w Przeworsku l. w. h. 312 objętej na imię
Leiby Józefa i Chaima Manheimów zain-
tabulowanej pod dniem 1go grudnia 1885 l.
9484 wnieśli, że termin do postępowania

L. 249. (2247 1-3)
Jego Ekscelencya Prezydent c. k.
wyższego sądu krajowego zamianował dla
drugiej, dnia 24 maja 1886 o 8 godzinie
rano rozpocząć się mającej kadencji sądu
przysięgłych przy tutejszym c. k. sądzie
obwodowym, przewodniczącym prezydenta
sądu obwodowego, a zastępcami przewod-
niczącego radców Antoniego Dyduszyńskiego,
Ludwika Słowińskiego, Henryka Rap-
pego i Fryderyka Kunzeka
Sambor, dnia 27 marca 1886.

L. 18774 (2217 2-3)
Podaje się do powszechnej wiadomo-
ści, że czytelnia miejska w Kałuszu zosta-
ła prawnie moenem orzeczeniem c. k. Na-
miestnictwa z dnia 15 grudnia 1885 do l.
76575 z urzędu rozwiązana.
Lwów, dnia 23 marca 1886.

L. 3251. (2269 1-3)
Niniejszem ogłasza się konkurs na
opróżnioną posadę nauczyciela szkoły wzor-
kowej c. k. seminaryum nauczycielskiego
w Tarnopolu.
Z posadą tą połączona jest placą w
kwocie rocznej 800 złr. z dodatkami akty-
walnym i z prawem do pobierania dodat-
ków pięcioletnich w kwocie rocznej po
100 złr.
Ubiegający się o tę posadę winni wy-
kazać się kwalifikacją nauczycielską do
szkół wydziałowych z językiem wykładowym
polskim i ruskim tudzież praktyką w zawo-
dzie nauczycielskim i podania swe zaopa-
trzone w potrzebne dokumenta służbowe
wnieść za pośrednictwem władz swych
przełożonych do c. k. krajowej rady szkol-
nej najpóźniej z końcem kwietnia 1886 r.
Z c. k. kraj. rady szkolnej.
We Lwowie, dnia 19 marca 1886.

L. 249. (2247 1-3)
Jego Ekscelencya Prezydent c. k.
wyższego sądu krajowego zamianował dla
drugiej, dnia 24 maja 1886 o 8 godzinie
rano rozpocząć się mającej kadencji sądu
przysięgłych przy tutejszym c. k. sądzie
obwodowym, przewodniczącym prezydenta
sądu obwodowego, a zastępcami przewod-
niczącego radców Antoniego Dyduszyńskiego,
Ludwika Słowińskiego, Henryka Rap-
pego i Fryderyka Kunzeka
Sambor, dnia 27 marca 1886.

L. 18774 (2217 2-3)
Podaje się do powszechnej wiadomo-
ści, że czytelnia miejska w Kałuszu zosta-
ła prawnie moenem orzeczeniem c. k. Na-
miestnictwa z dnia 15 grudnia 1885 do l.
76575 z urzędu rozwiązana.
Lwów, dnia 23 marca 1886.

L. 9484. (1856 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Przeworsku
zawadamia niewiadomych z miejsca pobytu
Józefa Manheima Leiby Manheima tudzież
spadkobierców Chaima Manheima, Natana
Manheima, Perli Omper i Jente Bleichfeld,
spadkobiercy Gerschona i Freudy Tan-
nenbaumów prośbę o sprostowanie wpisu
prawa własności realności pod n. k. 78/70
w Przeworsku l. w. h. 312 objętej na imię
Leiby Józefa i Chaima Manheimów zain-
tabulowanej pod dniem 1go grudnia 1885 l.
9484 wnieśli, że termin do postępowania

L. 1451.
Na skutek próby spadkobierców zmar-
łego Pawła Górki, c. k. notaryusza w Rawie
ruskiej, wzywa się wszystkich, którzy na
mocę §. 25 ustawy notaryalnej jakiegokolwiek
pretensye z tytułu ustawowego prawa za-
stawu do kaucyi służbowej pomienionego
notaryusza mieć mogą, aby takowe w prze-
ciągu sześciu miesięcy licząc od trzeciego
ogłoszenia niniejszego edyktu w „Gazecie
Lwowskiej“ do tutejszej c. k. Izby nota-
ryalnej zgłosili, ileż po upływie tego ter-
minu zezwolenie na wykreślenie pomienio-
nej kaucyi notaryalnej, hipotekarnie zabez-
pieczonej i na wydanie zapisu kaucyjnego,
bez względu na istnienie mogące a w powyż-
szym terminie niezgłoszone pretensye, u-
dzielonem zostanie.
Z c. k. Izby notaryalnej.
We Lwowie, dnia 13 lutego 1886.

L. 18774 (2217 2-3)
Podaje się do powszechnej wiadomo-
ści, że czytelnia miejska w Kałuszu zosta-
ła prawnie moenem orzeczeniem c. k. Na-
miestnictwa z dnia 15 grudnia 1885 do l.
76575 z urzędu rozwiązana.
Lwów, dnia 23 marca 1886.

Licytacje.

L. 9570. (2052 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Przeworsku ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w sumie 150 zł. z pn., odbędzie się w sądzie w dniach 29 kwietnia, 4 maja i 5 lipca 1886 egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 88 w Urzejowicach powiecie Łańcuckim położonej, l. w. h. gminy Urzejowice objętej, Jędrzeja Koguta własnej.
Cena wywołania jest suma 500 zł. Wadyum 50 zł.
Kuratorem niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu wierzycieli, którzyby mogli w dniu 30 grudnia 1885 do hipoteki weszli i tych, którzyby w jakichkolwiek podobnych rozstrzygnięciach nie albo zapóźno dopięzono została ustanowiono adwokata dra Głuchę w Jarosławiu.
Przeworsk, dnia 20 grudnia 1885.

L. 2992. (1845 3-3)
C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Przemyślu, podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Jetuni (Justynie) Krywejkowi zapłacone kwoty 300 złr. przeprowadzona zostanie na dniu 28 kwietnia 1886, dnia 9go czerwca 1886 i na dniu 14go lipca 1886, każdym razem o godzinie 10tej po południu w sądzie, biuro nr. 27 przyniesowa sprzedaż realności dłużniczkich w Nowosiółkach pod l. k. 32 powiatu, wyk. hip. l. 84 ks. gr. gminy w powiecie Łańcuckim objętej.
Cena wywołania, która jest także ceną zaliczkową wynosi kwota 700 złr., wadyum 10% tej sumy.
Na pierwszych dwu terminach realności tylko za cenę wywołania lub powyżej ceny wywołania jednakże nie niżej sumy 500 złr. sprzedaną zostanie. Gdyby takiej ceny nie odarowano ułożone zostaną dnia 14 lipca 1886 o godzinie 4tej po południu w sądzie hipotecznych ostatnich z dołożeniem wzywa się, że niestawiający na tym terminie, uważani będą jako przystępujący do wnosku większości stawiających wierzycieli.
Bestię warunków sprzedaży i wyciąg z hipoteki można przejrzeć w registraturze. Przemyśl 20 lutego 1886.

Wyroki prasowe.

L. 1880. (2219)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyjach jako sądzona k. Prokuratora państwa z 23go marca 1886 l. 998 na posiedzeniu niejawnem, po wyroku s. 493 pk., że umieszczone nr. 9 w gazecie „Głos nauczycielski“ z 20 marca 1886 artykuły: „Jakimi środkami może być w gminie“, b) „Zeńska szkoła w Kołomyjach“ zawierają w sobie znamiona przestępstwa przeciw publicznej pokojowi i wadyum z §. 300 u. k., wskutek czego następuje rozpoznanie tych artykułów za przestępstwo i zabranie nakład nr. 9 tegoż czasopiisma ma być zniszczony, a b) w i e m
wadyum z wyszczególnieniem czynności urzędowej okręgowego inspektora szkolnego w Kołomyjach i przekierowaniem rzeczonych faktów do stosunku służbowym do nauczycieli ludowych usiłują pobudzać czytelników do pogardy przeciw rzeczonym inspektorom, co stanowi przestępstwo z §. 300 uk.
Kołomyja, 23 marca 1886.

Księgi gruntowe.

L. 13. (2233)
C. k. sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że arkusze posiadania i inne arkusze katastralnej Brzozy królewskiej służące w tutęjszym sądzie do przejrzania złożone zostały.
Zarządy przeciw prawdziwości arkuszy posiadania wnosić można ustnie lub pisemnie przed c. k. sądzią powiatowym dnia 30 marca 1886 który w razie potrzeby dalsze dochodzenia przeprowadzi.
Leżajsk, 16 marca 1886.

L. 28. (2250)
Komisya hipoteczna przy sądzie powiatowym w Gorlicach zawiadamia, że do założenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy Czarne z przyłączeniem Lipna z dniem 1 kwietnia 1886 rozpoczyna.
Blizsze szczegóły zawierają ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym gminnym i obszernie w Dzienniku Urzędowym powiatowym w Gorlicach, 26 marca 1886.

L. 971 979 981. (2222)
Komisya hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego w Przemyślu ogłasza, że do założenia celem założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Dmytrowice dnia 2 kwietnia 1886, dla gminy Ciemiężowice dnia 9 kwietnia 1886 dla gminy Zadąbrowia, wszystkich w powiecie Radymańskim położonych, dnia 15 kwietnia 1886 rozpocznie.
Blizsze szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.
Przemyśl, dnia 26 marca 1886.

L. 509. (2224)
Podaje się do powszechnej wiadomości, że arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych dla gminy katastralnej Krzywiec w powiecie sądowym Sołotwina ułożone zostały.
Zarządy przeciw prawdziwości takowych można wnosić w dniu 29 i 30 marca 1886 w Krzywcu poczem, w razie wniesionych zarzutów przeprowadzone będą dalsze dochodzenia w dniu 31 marca 1886.
Krzywiec, dnia 24 marca 1886.
C. k. auskultant sądowy: Osterman.

L. 3616. (2175 3-3)
C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, że w tutęjszo-sądowym edykcie sprostowawczym Iszym z dnia 20 października 1885 l. 18791, zgłoszonym w numerach „Gazety Lwowskiej“ nr. 25, 32 i 39 z roku 1886 w wierszu 22gim wydrukowano mylnie: „Krzyżów“ zamiast wydrukować jak należało: „Kłyżów“ tudzież, że w wierszu 32 z góry wydrukowano mylnie: „Gruda kępska“ zamiast wydrukować jak należało: „Grudna Kępska“, co się niniejszem prostuje.
Kraków, 24 marca 1886.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny
Bank hipoteczny
kupuje i sprzedaje wszystkie papiery wartościowe i monety po kursie dziennym.
Zleceń a z prowincyi wykonuje się odwrotną pocztą bez prowizyi. (3 21 ?)

zr. 2.
filowe **KAPELUSZE** męskie w kilku kolorach praktycznych !! najświeższa nowość !!

zr. 1.50 ct.
prawdziwy **fez** turecki najpraktyczniejsza czapka pokojowa.

zr. 1.80 ct.
ranne **czapki** haczkow. w różnych kolorach.
95 ct.
1.25 1.50 1.75 2.00 2.50 do 3.50
prawdz. **brzytwy** angielskie szwajcarskie wkładane ostrza 3.50 do 7.50

zr. 1.50 ct.
Łaski żelazne obszyte skórą, wyrób krajowy! Łaski z bykwoea kręcone i gładkie po 1.60.

zr. 1.20 ct.
1.50 1.80 2.00 2.50 2.80
białe **koszule** męskie kołnierzy 20 22 i 23 manszety 35, 38 i 40. katesony po 1.20 1.40 1.50 1.60 i 1.80

Dra Jägera
bielizna trykotowa po cynach fabrycznych! (2242 1-10)

KALOSZE, PARASOLE, TORBY
PERFUMERYA, MYDŁA, PUDER
WODA KOŁOŃSKA
ORAZ
REKAWICZKI KRAWATKI
i wszystkie wyroby rękawicznice polecają najtaniej:
Bracia Langner
Lwów ul. Halicka 16.

Jabłka suszone bez dymu
obierane, krajane i drelowane 1 kilo po 50 ct. w woreczkach 5 kilowych franco sprzedaje.
(8200 40-5) L. K. w Pistyniu.

Państwo ZASSOW pod CZARNĄ, rozsyła za zaliczką
Sadzonki i nasienie leśne
jednoroczną seńnicę po 80 ct., dwuletnie świerki 1 złr. 50 ct., akacje 2 złr. 50 ct., olszynę 3 złr. za 1000 sztuk. Wyborne nasienie sosny i złr. 30 ct., świerka 67 ct., za 1 funt — oraz sprzedaje na miejscu piękny zarybek **karpi królewskich** po 1 złr. 50 ct. za kopę. [1319 16-20]

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Ks. Krakowskiem na rok **1886**
nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w ekspedycyi „GAZETY LWOWSKIEJ“
Zamiejscowi zechca przystać 2 zł. 70 cent., z których przypada 10ct. na opakowanie i list frachtowy.
Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przysyłamy Szematyzmu.

POEZYJE ADAMA MICKIEWICZA

wydanie kompletne, w 4 tomach, na ładnym satynowanym papierze, opuszczytą prasę nakładem **Księgarni Polskiej we Lwowie** w najtańszem wydaniu.
Cena za 4 tomy 1 złr. 60 ct. w eleganckiej oprawie 2 złr. 50 ct. (po za Lwowem o 10 centów więcej na list frachtowy i opakowanie)
Zamawiający naraz 5 egzemplarzy z dołączeniem należności otrzymają posyłkę franco.
Zamówienia należy adresować: **Do Księgarni Polskiej Lwów, 14 plac Halicki.**
W tejże księgarni nabyć można:
Największe arcydzieło Wiktora Hugo
NĘDZNICY,
romans w 10 tomach w cenie znizonej z 12 złr. na 3 złr. (8756 17-?)

APPAREIL COMPRESSIF de A. BESLIER

40, RUE DES BLANCS MANTEAUX, PARIS
Przyrząd dla radykalnego leczenia **reumatyzmu** w dzieci i u starszych.
— Prosty, wygodny, łatwy do zastosowania, nie dolegający, a zastępujący wszystkie bandaży, składa się z naciętych kółek sprężystych, czyli plastru swanego à la Glu.
Mały model..... No 1 dla dzieci : średnica 7 i pół centym.
Duży model..... No 2 dla dzieci : średnica 9 i pół centym.
Model doskonały No 3 dla dorosłych : średnica 19 centym.
Duży model..... No 4 dla dorosłych : średnica 15 i pół centym.
We Lwowie: w aptekach PP. Mikolascha, Wawiorskiego i Krzyżanowskiego. (1131)

J. Drexler & Synowie

Lwów, Nr. 2. Kapitulny plac
Gotową pościel własnego wyrobu, oraz **Pościel zdrowia** systemu dr. Jaegera zewnątrz i wewnątrz z czysto wełnianem. **OWCZĄ WEŁNĄ** do podszycia paltotów, kołder i t. p. **Bieliznę męską, także prawdziwą, systemu dr. Jaegera.** **PŁÓTNA i stołową BIELIZNĘ** Szirtingi Schrolla. **Wębe King** Dywany angielskie, kapy i kocy.
jako to: kołdry, kocyki, materace i poduszki zewnątrz i wewnątrz systemu dr. Jaegera z czysto wełnianem. **OWCZĄ WEŁNĄ** do podszycia paltotów, kołder i t. p. **Bieliznę męską, także prawdziwą, systemu dr. Jaegera.** **PŁÓTNA i stołową BIELIZNĘ** Szirtingi Schrolla. **Wębe King** Dywany angielskie, kapy i kocy.
oryginalną, o 60pro. tańszą zś trwałszą od płótna, sporządzoną z najprzedniejszej bawełnianej przędzy, tak zwanej „Dratbarga“.
Sztuka 20 metrów 78 cent. szerok. na grubszą bieliznę poszewki i prześcieradła zł. 7.—
" 15 " 88 " " na cienie bieliznę poszewki i prześcieradła zł. 8.50
" 15 " 175 " " na 6 prześcieradeł " " " " zł. 11.80
" 15 " 175 " " na 6 prześcieradeł " " " " zł. 13.—
" 15 " 200 " " na 6 prześcieradeł " " " " zł. 12.80
Cenniki i próbki franco. 812 8-8

Egzystujący od 1805 roku
Zakład Ogrodniczy
C. ULBICH
w Warszawie, ulica Ceglana nr. 3.
Poleca z blizszą porą sadzenia, znaczne zapasy drzew owocowych, drzew i krzewów ozdobnych, róż piennych nizko szezepionych itp. z własnych obszarów szkółek w Górcach pod Warszawą. Katalogi na żądanie odwrotną pocztą przesyła się franco.
Na wystawach rolniczo-przemysłowej i ogrodniczej odbytych w roku zeszłym w Warszawie, szkółki moje otrzymały oprócz nagród pomniejszych **3 medale złote i medal srebrny wielki Ministerium Dóbr Państwa.** (2171 2-6)

Uznana powszechnie najlepszą masę do zapuszczania podłóg polecają
Hübner i Hanke
we Lwowie.
Odsprzedającym dajemy odpowiedni rabat. (7979 35-?)



Skład fortepianów SZKOŁA MUZYCZNA L. MARKA
w Rynku l. 9, I. piętro.
Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach i 8 klasach
Nauka śpiewu solowego. Fortepiany pod 10-letnią gwarancją z najlepszych fabryk, które się sprzedaje za gotówkę i wypożycza, jako też poleca takowe **na raty miesięczne od 15 złr.** — Sławne organy amerykańskie. (4968 128 -?)

